
16010 Miércoles 2 mayo 2001 BOE núm. 105

inalteradas, ensayos y pruebas “in situ” de suelos», con el núme-
ro 15064ST00.

Segundo.—Publicar la inscripción en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 29 de marzo de 2001.—El Director general de la Vivienda, la
Arquitectura y el Urbanismo. Fernando Nasarre y de Goicoechea.

8526 RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2001, de la Dirección Gene-
ral de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo, por
la que se acuerda la inscripcion del laboratorio «Ensayos
de Materiales de Construcción, Sociedad Anónima»
(ENMACOSA), sito en Adina-Sangenjo (Pontevedra), en el
Registro General de Laboratorios de Ensayos Acreditados
para el Control de Calidad de la Edificación.

Vista la comunicación de la Consejería de Ordenación del Territorio
y Obras Públicas de la Xunta de Galicia, de la Resolución de 26 de sep-
tiembre de 2000 concediendo acreditaciones al laboratorio «Ensayos de
Materiales de Construcción, Sociedad Anónima» (ENMACOSA), sito en edi-
ficio «Enmacosa-Pombal», 12 A, de Adina-Sangenjo (Pontevedra), para la
realización de ensayos en las áreas técnicas de acreditación para el control
de la calidad de la edificación: «Área de control de hormigón en masa
o armado y sus materiales constituyentes: cemento, áridos, agua, acero
para armaduras, adiciones y aditivos», «Área de ensayos de laboratorio
de mecánica del suelo», «Área de toma de muestras inalteradas, ensayos
y pruebas “in situ” de suelos» y «Área de suelos, áridos, mezclas bituminosas
y sus materiales constituyentes en viales»,

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 17 de las disposiciones reguladoras generales para la acreditación apro-
badas por el Real Decreto 1230/1989, de 13 de octubre, acuerda:

Primero.—Inscribir el citado Laboratorio en el Registro General de Labo-
ratorios de Ensayos para el Control de la Calidad de la Edificación, en
las áreas técnicas de acreditación: «Área de control de hormigón en masa
o armado y sus materiales constituyentes: cemento, áridos, agua, acero
para armaduras, adiciones y aditivos», con el número 15023HA00; «Área
de ensayos de laboratorio de mecánica del suelo», con el núme-
ro 15024SE00; «Área de toma de muestras inalteradas, ensayos y pruebas
«in situ» de suelos», con el número 15025ST00, y «Área de suelos, áridos,
mezclas bituminosas y sus materiales constituyentes en viales», con el
número 15026SV00.

Segundo.—Publicar la inscripción en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 29 de marzo de 2001.—El Director general de la Vivienda, la
Arquitectura y el Urbanismo. Fernando Nasarre y de Goicoechea.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

8527 RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2001, de la Dirección Gene-
ral de Universidades, por la que se adjudican becas de
posgrado para la formación de profesorado universitario
para el año 2001.

Por Resolución de 7 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
del día 21), de la Secretaría de Estado de Educación y Universidades,
se convocaron becas de posgrado para la formación de profesorado uni-
versitario.

El punto 3 de la mencionada Resolución, delega en el Director General
de Universidades la competencia para su resolución.

Examinadas las relaciones priorizadas de candidatos presentadas por
las Universidades y el Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
a las que hace referencia el apartado 7 de las bases de la convocatoria,
así como la propuesta de la Comisión de Selección y en uso de las com-
petencias delegadas, he resuelto:

Primero.—Conceder las becas de posgrado para la formación de pro-
fesorado universitario que se relacionan en el anexo.

Segundo.—La concesión de estas becas se realiza con efectos de 1 de
abril de 2001.

Tercero.—Los beneficiarios están obligados a cumplir las normas esta-
blecidas en la Resolución de convocatoria y su concesión queda, asimismo,
condicionada al cumplimiento de los requisitos establecidos en dichas
disposiciones.

Cuarto.—El plazo de presentación de solicitudes de las ayudas para
estancias breves en España y en el extranjero permanecerá abierto desde
el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» hasta el 15 de mayo de 2001.

Los Vicerrectorados de Investigación de las Universidades y el Depar-
tamento de Postgrado y Especialización del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas propondrán a la Dirección General de Universidades,
antes del 31 de mayo de 2001, la concesión de las ayudas en atención
a su interés científico.

La Dirección General de Universidades, a la vista de las propuestas
recibidas, tomará la resolución que corresponda.

Las estancias susceptibles de recibir esta ayuda se realizarán entre
el 1 de junio y el 31 de diciembre de 2001.

Quinto.—Los becarios que deseen extender el seguro de asistencia médi-
ca a cónyuge e hijos deberán solicitarlo por escrito a la Dirección General
de Universidades (Servicio de Formación de Personal Investigador en Espa-
ña, calle Serrano, 150, 28071 Madrid) en el plazo de quince días a partir
de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»,
acreditando, mediante certificación expedida por la Seguridad Social, su
no inclusión en la misma.

Sexto.—El gasto resultante de las concesiones será imputado a la apli-
cación presupuestaria 18.07.781-541A de los Presupuestos Generales del
Estado y, en su caso, con los recursos procedentes del Fondo Social Europeo.

Séptimo.—Esta Resolución parcial se completará con otras disposicio-
nes que se publicarán próximamente en el «Boletín Oficial del Estado»,
una vez solventadas las cuestiones administrativas pendientes.

Contra esta resolución cabe interponer recurso potestativo de repo-
sición en el plazo de un mes, al amparo de los artículos 116 y 117 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacio-
nal, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de
13 de Julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y
el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,
en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su noti-
ficación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley
29/1998. Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior
recurso potestativo de resolución sea resuelto expresamente o se haya
producido la desestimación presunta.

Madrid, 10 de abril de 2001.—El Director general, Ismael Crespo Mar-
tínez.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Becas y Ayudas para la Formación,
Movilidad, Perfeccionamiento y Actualización de Conocimientos del
Profesorado Universitario y Ayudantes Universitarios.

ANEXO

Organismo Nombre becario

Consejo Superior de Investigacio-
nes Científicas.

Aguilera Manzano, José María.
Alcaide Mora, Victoria Eugenia.
Alcarazo Velasco, Manuel.
Barcones Molero, María Fe.
Bayarri Torres, Sara.
Blanco Benavente, Sandra.
Cabana Jiménez, Jordi.
Cano Raya, Clara María.
Cardete del Olmo, María Cruz.
Casal Banciella, Enriqueta.
Cruz-Guzmán Alcalá, Marta.
Díaz Moreno, Irene.
Domínguez Ferreras, Ana.
Fernández Calvino, Lourdes.
Fuentes Enríquez de Salamanca, Susa-

na.
Giménez Lazarraga, Mónica.
Gómez Heras, Miguel.
González Guerrero, Manuel.



BOE núm. 105 Miércoles 2 mayo 2001 16011

Organismo Nombre becario

González Vera, Juan Antonio.
Hernández Velasco, Rebeca.
Herrero Gómez, Miguel.
Hungría Hernández, María Teresa.
Lana Villarreal, Teresa.
Lázaro Castillo, Amparo.
Letizia, Annalisa.
López López, Cristina.
Lucas Alcaraz, Daniel.
Luque Martínez, África.
Marcilla Goldaracena, Miguel.
Martín Gálvez, David.
Matas Arroyo, Antonio Javier.
Méndez García, Pablo.
Morante Redolat, José Manuel.
Morillo Huesca, Dolores Macarena.
Muñoz Martínez, Francisco.
Muñoz-Pomer Fuentes, Violeta.
Nacher González, Enrique.
Núñez Laiseca, Mónica.
Olmedo Vera, Elvira de.
Pérez Hernández, Natalia.
Revelles López, Olga María.
Roca Zamora, Luis.
Rodríguez Heras, Sara.
Rozas Espadas, José Luis.
Salama Cohen, Patricia.
Sampedro Quesada, María Inmacula-

da.
Sánchez Barrena, María José.
Sánchez Sánchez, Noelia.
Santamaría Ortega, Jesús.
Soria Monzón, Ana Cristina.
Torre Sainz, Ignacio de la.
Tortosa Manzanares, Mariola.
Velázquez Muriel, Javier Ángel.
Veledo Pérez, María Teresa.
Vergarajauregui Letamendia, Silvia

Luisa.
Fundacio Familiar Catalana Univ.

Internacional Catalunya.
Lorenzo Izquierdo, David.

Universidad Autónoma de Barce-
lona.

Berretta Cardoso Schmidt, Cristina.
Blanco Fernández, Carlos.
Blanco Sánchez, Begoña.
Carreras Aubets, Anna.
Castaño Cardoso, Julio.
Castella Pujols, M. Betlem.
Codina Pascual, Montserrat.
Domínguez García, Fernando.
Gil Lucientes, María Teresa.
Gutiérrez Mateo, Cristina Mercedes.
Jadotte, Evans.
Lipp Ramírez, Leticia.
Martínez Vimbert, Roberto Alfredo.
Medina Lindo, Lucía Esther.
Muñoz Muñoz, Francesc.
Ons Schlemenson, Sheila.
Perpiñán Hinarejos, David.
Ramón Sumoy, Ricard.
Ramos Romeu, Francisco.
Roig Navarro, Ignasi.
Sanjust Latorre, Cristina.
Sempere Roig, Jordi.
Serra Sellares, Francesc.
Serrano Mancilla, Susana.
Tarres Font, Joaquín.

Universidad Autónoma de Madrid. Álvarez Gómez, Enrique.
Barrios Fernández, Ángela.
Benito Sipos, Jonathan.
Campos García, Ruth.
Corral Pérez, Inés.
Escosura Navazo, Andrés de la.
Escutia Romero, Raquel.
Fakhouri Gómez, Yamila.

Fuentes Megías, Fernando.
García Beneytez, Eva.
García de la Morena, Eladio Luis.
García Esteban, Roberto.
García Mancheño, Olga.
García Suárez, Marta.
González Reyero, Susana.
Hernando Real, Noelia.
Hoyos Fernández de Córdoba, Carlos.
Lafuente López, Nuria.
Lorente Ortega, Alicia.
Marchesano Buznego, Fernando G.
Martínez García, María Ángeles.
Mata Estacio, Cristina.
Matesanz Parellada, Nuria.
Mittelbrunn Herrero, María.
Moreno Vaquerizo, Antonio.
Nevado Blázquez, Cristina.
Paredes Barragán, Pedro.
Peña Cervantes, Yolanda.
Prada Núñez, Elsa.
Riera Burger, Constanza.
Rosado García, Silvia.
Sisón Andújar, José Manuel.

Universidad Carlos III. Arellano Espinar, Francisco Alfonso.
Arenas García, Jerónimo.
Ares García, Saúl.
Bordera Serna, Natalia.
Cruz Medina, M. Vanessa de.
Forte Arcos, Santiago.
Hernández Iglesias, Javier.
López López, Hugo.
Losada López, Ramiro.
Moyano Martínez, Emilio.
Ornaghi, Carmine.
Sanz García, Laura.

Universidad Complutense de Madrid. Álvaro Moya, Adoración.
Álvaro Pérez, Cristina de.
Artes Caselles, Joaquín.
Asensio Gil, Luis María.
Ávila Seoane, Nicolás.
Barral Catoira, Patricia.
Bartolomé Martín, David.
Carmona Iglesias, Francisco Pedro.
Castillo Robles, María del Carmen.
Cesca, Simone.
Colino Fernández, Alberto.
Cotarelo Jiménez, Inés.
Criado Grande, Juan Ignacio.
Díaz Pulido, José Manuel.
Espinosa González, Patricia.
Fernández de la Cuesta González,

Beatriz.
Fernández Hernández, Ledia.
Fernández López, Israel.
Frutos Sastre, Leticia María de.
Galed Cersuela, Gemma.
Gallinal Moreno, Ana María.
García Frank, Alejandra.
García García, Antonio Agustín.
García Sánchez, Jorge.
García Villada, Libertad.
Hazas Cerezo, Eva María.
Herrera Espada, Raquel.
Jiménez Melero, Enrique.
Larrión Cartujo, Josean.
López Errasquin, Elena.
Lozano Estevan, M. Carmen.
Martín-Fontecha Corrales, María del

Mar.
Martínez López, Raquel.
Martínez-Echevarría Castillo, Macare-

na.
Medina Alcoz, Luis.
Mínguez Pardo, Andrés.
Mohíno Harris, Elsa.



16012 Miércoles 2 mayo 2001 BOE núm. 105

Organismo Nombre becario

Montes Miralles, María Yolanda.
Montesi, Michela.
Moral Corral, Carlos.
Muñoz García, María Belén.
Navarro Lérida, Inmaculada.
Nieto Moreno, Marta.
Núñez Sanz, María Teresa.
Olasagasti Arsuaga, Félix.
Ortega Gutiérrez, Silvia.
Ortega López, Ruth.
Palomares Gracia, Óscar.
Palomino Díaz, Ricardo.
Parralo Aguayo, Carmen.
Pérez García, David.
Pérez García, Guadalupe.
Pérez Millán, David.
Prados Benítez, Israel.
Ramos Zamora, Sara.
Rendueles Menéndez de Llano, César.
Rica Almendro, Ángel Rubén de la.
Rioja García, Eva.
Rodríguez Bravo, Ana Eva.
Rodríguez Quintana, Esther.
Rodríguez-Brioso Pérez, María del

Mar.
Román González, Elvira.
Rosa Novalbos, Francisco.
Rubio Martínez, Amparo.
Rubio Martínez, Luis Manuel.
Ruiz Hernández, Gloria.
Saiz Echezarreta, Vanessa.
Sama Acedo, Sara.
Sánchez Jiménez, Abel.
Santiuste Díaz, Marta.
Santos-Olmo Sánchez, Ana Belén.
Serrano Sánchez de León, Ángel.
Tello Ruiz-Pérez, Arturo.
Toledano Vargas, Mario.
Valls Oyarzun, Eduardo.
Valor Martínez, Carmen.
Vela Delfa, Cristina.
Vera Gómez, María Rosa.

Universidad de Alcalá. Buendía López, Ana.
Fernando García, Laura.
Rincón Bermúdez-Reina, Óscar.
Rivero Vilches, Francisco Javier.
Rodríguez Ten, María Elena.
Romero Asensio, Cristina.
Sudupe Ormeño, María.

Universidad de Alicante. Bague Quílez, Luis.
Barciela González, Virginia.
Berenguer Murcia, Ángel.
Cortes Samper, Carlos.
Díaz-Valdes Farray, Marta.
Gil Vázquez, Pablo.
Lledo Bosch, María Belén.
Ortiz Trujillo, Rosa María.
Pérez García, Ana Pilar.
Pertusa Valero, Jorge.
Rodríguez Rosique, Susana.
Silvestre Albero, Joaquin.
Such Basáñez, Ion.
Verdú Parra, Enrique.
Zamora Pastor, Jorge.

Universidad de Almería. Aguilar Rubio, Marina.
Garrido Herrera, Francisco Javier.
Gutiérrez Martínez, Olga.
Navarro Rodríguez, Pilar.

Universidad de Barcelona. Alguero Cama, Berta.
Barco Trillo, Jesús.
Beneito Sendra, Jordi.
Burghardt Coll, Hans-Eduardo.
Cabaco Olmedo, Óscar.

Organismo Nombre becario

Cámara Navarro, Yolanda.
Cano Rojas, Pilar.
Cantarell Barella, Elena.
Cardona Torréns, Albert.
Castellnou Sabate, David.
Díez Palomar, Francisco Javier.
Domingo Marimón, Neus.
García Favrot, Cristina.
García Gómez-Valades, Alicia.
González Estévez, Cristina.
Grabulosa Rodríguez, Arnald.
Iglesias Serret, Daniel.
López Alcalá, Cristina.
López Pujol, Jordi.
Lucas Mas, Cristian-Oliver.
Marce Romero, Rafael.
Martín Jaular, Lorena.
Moreno Torjman, Alex.
Muñoz Soler, Gerard.
Mussarra Roca, Joan Josep.
Napal Belmonte, Laura.
Navas Sánchez, José Antonio.
Orpinell Mercade, Meritxell.
Papiol Miró, Sergi.
Pons Rivero, Antonio Javier.
Pujadas Puigdomenech, Lluis.
Rodríguez Mias, Ricard-Aleix.
Romero Mora, Jordi.
Rozas Amador, José Marín.
Ruiz Cordoba, José Luis.
Salcedo Gómez, Ricard.
Sancho Fortuny, Nuria.
Serna Librero, Carlos.
Serrano Navarro, Pedro.
Such Sanz, Ángel.
Toro Soto, Juan Manuel.
Urquizu Sánchez, Cecilia Alejandra.
Urreizti Frexedas, Roser.
Vila Bosqued, Gemma.
Villarino Villa, Cristina.
Vivar Lombarte, Gustavo.
Zúñiga García, Diana.

Universidad de Burgos. Carcedo de Andrés, Bruno Pedro.
García Lomillo, Inmaculada.
Martínez Tejero, María Abigail.
Santamaría Alonso, Julio.
Vivar Cantero, Roberto.

Universidad de Cádiz. Abascal Crespo, Francisco J.
Fernández de la Cotera Navarro, Patri-

cia.
Lara Martín, Pablo Antonio.
Moguel Ángel, M. Carmen.
Ordóñez Muñoz, Francisco Javier.
Repeto García, Diana.
Reyes Fernández, María Jesús.
Rosety Rodríguez, Manuel.
Sánchez Sandoval, Juan José.

Universidad de Cantabria. Calderón Tazón, Alicia.
García Calderón, Rebeca.
Lucas Salas, L. María.
Miguel González, Román.
Peña Rotella, Alfonso.
Tamayo Revuelta, Esther.

Universidad de Castilla-La Man-
cha.

Camarillo Blas, Rafael.
Delicado Cantero, Manuel.
González Cofrade, Ángela María.
Gutiérrez Sánchez, Julián.
Martín-Gil Córdoba, José Juan.
Ruiz Gómez, Fco. Javier.

Universidad de Córdoba. Alarcón Sotomayor, Lucía.
Bas Izquierdo, Alicia.
Calero Nieto, Fernando José.
Cámara Martos, Fernando.



BOE núm. 105 Miércoles 2 mayo 2001 16013

Organismo Nombre becario

Carrillo Calderero, Alicia.
Garzón García, Rafael.
Gómez Álvarez, Sila María.
Granados Machuca, María del Mar.
Hita Nieto, Raúl.
Lucena Martín, Agustín María.
Luque García, José Luis.
Muñoz Serrano, Encarnación.
Núñez Castel, Alejandro.
Pérez Guisado, Joaquín.
Pérez Reinado, Eva.
Raso Reyes, M. José.
Roldán Mesa, Rafael.
Serrano Cañas, José Manuel.
Ventura Rojas, José Manuel.

Universidad de Deusto. Ordeñana Guezuraga, Isusko.
Universidad de Extremadura. Álvarez Sánchez, Amelia.

Bravo Trinidad, José Luis.
Chacón Durán, José Enrique.
Fernández Galván, Ignacio.
Gutiérrez Martín, María Yolanda.
Manzano Ventura, María Victoria.
Martín Gil, Antonio Luis.
Morales Palomares, Sara.
Riola Macías, José.
Rubio Caballero, José Antonio.
Sabio Buzo, Guadalupe.
Sánchez-Pajares Castilla, Héctor.
Valera Martín, Elvira.

Universidad de Girona. Ila, Viorela Simona.
Riera Casellas, Laura.

Universidad de Granada. Araque Arroyo, Patricia.
Ayuso Sánchez, Luis Manuel.
Carta, Raffaella.
Castillo Hermoso, José Manuel.
Correa Torres, Ángel.
Cuesta Santos, Pedro.
Díaz Gavilán, Mónica.
Galadi Enríquez, Elena.
Gallego Cuiñas, Ana María.
García Caracuel, María.
García Román, Miguel.
Gómez Domínguez, David.
Gómez-Villalva Pelayo, Elena.
Jiménez Rubio, María Dolores.
Latorre Medina, María José.
López del Paso, Rafael.
López Rodríguez, Silvia.
Martín Oliva, Francisco David.
Melguizo Madrid, Enrique.
Mora de Zayas, Laura.
Moreno Ostos, Enrique.
Muñoz de Benavides, María.
Muñoz Pérez del Pulgar, Arantxa.
Neuman Galán, Andrés.
Orte Gutiérrez, Ángel.
Ortega Sánchez, Miguel.
Pérez Valera, Fernando.
Pérez-Victoria Moreno de Barreda,

Ignacio.
Portero de la Torre, Aixa Victoria.
Robles Malo, Adolfo Antonio.
Rodríguez Pérez, Pablo.
Rodríguez Ruiz, Sonia.
Rosales Lombardo, Manuel César.
Sánchez-Calero Arribas, Blanca.
Serrano Ortiz, Susana.
Ubago Pérez, Ruth.
Vargas Quesada, Benjamín.
Vázquez García, Rafael.
Zabala Díaz, Miguel.

Universidad de Huelva. Chacón Muñoz, Helena.
López Aparicio, Susana.

Organismo Nombre becario

Ramos Ramos, María del Rocío.
Rodríguez Bayona, Moisés.

Universidad de Jaén. Castro Marmol, Juan Miguel.
Castro Rodríguez, Enrique.
Domínguez Macías, Jorge Nicolás.
Estudillo Martínez, María Dolores.
Jiménez de Cisneros Fonfria, Miguel

Ángel.
Jodar Mena, Manuel.
Marchal Ortega, Juan Alberto.
Pérez Pulido, Rubén.
Torre Martínez, Lourdes de la.
Valderas Machuca, María Dolores.

Universidad de La Coruña. Eirin López, José María.
Eiroa Pazos, José Manuel.
Martínez Buján, Raquel.
Naveira Zarra, Maita María.
Pimentel Pereira, Manuel.
Quindimil López, Jorge Antonio.
Rioboo Blanco, Carmen.
Sánchez Penas, Juan José.
Toba Veloso, Rosa María.

Universidad de La Laguna. Armas Cruz, Yaiza del Mar.
Baucells Mesa, Sergio.
Benítez Florido, Rubén.
Calviño Pérez, Elyn.
Dopido Clot, Rosa Dacil.
García Yanes, Francisco Javier.
González González, Nuria.
González Hernández, Oswaldo B..
González Martín, Alejandro Santiago.
Herreros Cedres, Javier.
Jojo Verge, Violetta.
Machargo Ojeda, María del Valle.
Navarro Rivero, Francisco José.
Nguewa Tchinda, Paul Alain.
Ponte Azcárate, María.
Rodríguez Paz, Marianela.
Rodríguez Suárez, Guacimara.
Suárez Gómez, Blanca Rosa.

Universidad de La Rioja. Alfaro Martínez, Nuria.
Pérez Lázaro, Javier.
Pérez Pastor, José Luis.
Sáenz de Jubera Higuero, Beatriz.

Universidad de las Islas Baleares. Frontera Borrueco, Margarita.
Pujol Holgado, María Esperanza.
Rodríguez Delgado, Montserrat.
Sánchez Roig, Juana.
Sureda Gomilla, Antonio.
Valin Rodríguez, Manuel.

Universidad de Las Palmas de
Gran Canaria.

Negrín Hernández, Miguel Ángel.
Vicente Rodríguez, Germán.

Universidad de León. Álvarez Cuesta, Henar.
Bodas Rodríguez, Raúl.
Díez Cobo, Rosa María.
Díez Valle, Carlos.
Fernández Romojaro, José.
Fidalgo Redondo, Raquel.
Juan Álvarez, Jara.
Pinto Labajo, Rosa María.
Serrano Soto, Antonio María.
Valbuena Crespo, Noelia.

Universidad de Lleida. Domínguez Rue, Emma.
Grau Montaña, María Teresa.
Prat Sedeño, Judit.
Segura Ginard, Miguel Francisco.

Universidad de Málaga. Aguilar Río, José Miguel.
Ávila Rodríguez, Carmen María.
Bautista Ruiz, Hilario Jesús.
Bernedo Muñoz, Isabel María.
Camacho Fernández, Aránzazu.
Carrillo Andrés, Antonio.
Centeno Benigno, Silvia P.



16014 Miércoles 2 mayo 2001 BOE núm. 105

Organismo Nombre becario

Cerón Torreblanca, Cristian Matías.
Criado Aldeanueva, Francisco.
Márquez Botella, David.
Masedo Gutiérrez, Ana Isabel.
Moreno Navarro, María del Pilar.
Mostazo Moreno, Susana.
Osorio Algar, Sonia.
Páez González, Patricia.
Rodríguez Caso, Carlos.
Rueda Narváez, Mario Federico.
Ruiz Enríquez, María Victoria.
Ruiz Román, Cristóbal.
Souviron Bono, Sebastián.
Vida Pol, Yolanda.

Universidad de Murcia. Amorós Poveda, Lucía.
Barba Aragón, Nuria.
Chaves Pozo, Elena.
Egea Sánchez, María Isabel.
Encabo Fernández, Eduardo.
García Pérez, Noelia.
Hernandez Prados, María Ángeles.
Martínez Gómez, Esther.
Mira Carrillo, Pablo.
Molina Puche, Sebastián.
Morote García, Julio César.
Orenes Martínez, Raúl Ángel.
Parra Muñoz, María Dolores.
Pérez de Heredia Benedicte, Fátima.
Piqueras Rodríguez, José Antonio.
Ruiz López, Juan Ignacio.
Vera Méndez, Juan Domingo.
Vizcaino Sánchez, Jaime.

Universidad de Navarra. Arandigoyen Vidaurre, Mikel.
Escobedo Romero, Rafael.
García Esteban, María.
García Martínez, Alejandro Néstor.
Muñoz Aranda, Jorge.
Rodríguez Antolín, Beatriz.
Rodríguez Madoz, Juan Roberto.
Román Viñaspre, José Pablo.
Tirapu Fernández de la Cuesta, Íñigo.
Uroz Martínez, María Victoria.
Valderrama Abenza, Juan Carlos.

Universidad de Oviedo. Andina Menéndez, Facundo.
Díaz Vázquez, Susana.
Diego Liaño, Leonardo Borja.
Fernández García, Carmen María.
Forcen Acebal, Ángela.
García Lorenzo, Ana María.
García Manso, Diego.
García Suárez, Víctor Manuel.
Huerta López, Mónica.
Iribarren Blanco, Miguel.
López García, Mónica.
López Martínez, Elena.
Manteca Fernández, Ángel.
Manzano Ledesma, Fernando.
Prieto Entrialgo, Clara Elena.
San José Vázquez, Eduardo.
Sevilla Álvarez, Juan.
Sosikova, Lenka.
Villa Sieiro, Sonia Victoria.
Villamil García, Lorena.

Universidad de Salamanca. Almeida Parra, María.
Arroyo Rodríguez, José Luis.
Betegón Nicolás, Lourdes.
Cubas Martín, Noemi.
Fernández Pordomingo, Olimpia.
García Alonso, María.
García Domingo, Monica.
González Sánchez, María Dolores.
Hernández Muñoz, Natividad.
Herráez Cubino, Guillermo.

Organismo Nombre becario

Iglesias Curto, José Ignacio.
Martín Encabo, Susana.
Martín Marcos, María del Pilar.
Martínez Becares, Alberto.
Morín Rodríguez, Matías.
Muñoz Solla, Ricardo José.
Pedrera Gómez, Diego Jesús.
Pozo Pérez, Marta del.
Prieto Sánchez, Rosario María.
Revilla Ruiz, Patricia.
Rodríguez González, Alberto.
Ruiz Méndez, Camilo.
Travieso Rodríguez, Crispulo.
Zurdo Piñeiro, José Luis.

Universidad de Santiago de Com-
postela.

Álvarez Taboada, María Flor.
Bascoy Lamelas, Montserrat.
Cabana Iglesia, Ana.
Castro Paredes, José Fernando.
Cerviño Gómez, M. del Carmen.
Cid Araujo, José Ángel.
Fernández Lema, Brígida.
Fernández Vázquez, José.
Gómez Couso, Hipólito.
Leis Martínez, Hugo.
Lence Quintana, Emilio José.
López Díaz, Carmen.
López Fernández, Felipe.
Martínez Rodríguez, Susana.
Novio Mallón, Paula.
Otero Quintana, Abraham.
Pedreira Cabanas, Jorge.
Quintana Álvarez, José Benito.
Quintela Jorge, Óscar.
Río Rey, Blanca.
Rodríguez Giadas, María Isabel.
Rodríguez Nogueiras, María.
Romero Frais, Esther.
Tarrazo Antelo, María Teresa.
Vidal Puga, M. del Pilar.
Viña Castelao, María Dolores.

Universidad de Sevilla. Aguado Mendoza, Rosa María.
Campo Tejedor, Alberto del.
Carrasco Burgos, Antonio.
Cortes Ledesma, Felipe.
Gálvez Peralta, Marina.
García Fernández, María.
García San Román, Juan Miguel.
Gómez García, Marta.
Hernández Rondán, Patricia.
Hornillo Araujo, María Elena.
Iruin Nazabal, Ana María.
López Maury, Luis.
López Santos, Laura.
Maqueda Pérez, María de los Ángeles.
Martínez Atienza, María Juliana.
Martínez Pita, Inés.
Meléndez Martínez, Antonio Jesús.
Merino Cabañas, Luis.
Muñoz Cabello, Ana María.
Muro Jiménez, Fernando.
Pagani, Gianluca.
Perera Rodríguez, Víctor Hugo.
Pineda Cachero, Antonio.
Pinto Gómez, Alonso Ramón.
Prado Bassas, José Antonio.
Redondo Gómez, Susana.
Rite Zambrano, Inmaculada.
Rodríguez Romero, Luis Fernando.
Rojas García, María de los Reyes.
Ruiz Pérez, M. del Rocío.
Santos Márquez, Antonio Joaquín.
Sobrino Guijarro, Irene.
Valverde Macías, Andrés.



BOE núm. 105 Miércoles 2 mayo 2001 16015

Organismo Nombre becario

Vanti, Manuela.
Velasco de Castro, Rocío.
Vera Ayoso, Yolanda.
Villagrán Delgado, Óscar.

Universidad de Valencia. Andrés Pérez, José.
Baeza Manzanares, Antonio.
Baguena Año, María Minerva.
Belda García, Ana María.
Blanch Mico, M. Teresa.
Buso Sáez, Enrique José.
Castillo Pardo, Encarnación.
Cervera Juanes, Rita Pilar.
Chiva Tarrega, Gemma María.
Devesa Giner, Isabel.
Escolano Pérez, Elena.
Flames Bonilla, Nuria.
García Roger, Eduardo Moisés.
García Sáez, Ana Jesús.
Gastaldo Bartual, Irene.
Gómez Chova, Luis.
Gozalbo Gimeno, Daniel.
Hauser, Denise.
Hurtado Corteçana, Ana María.
Jorquera Rodero, Mercedes.
Junquera Hernández, José Miguel.
Lalaguna Holzwarth, Enrique.
Llorens Marzo, Luis.
Llorens Montolio, José Manuel.
Lloret Gómez de Barreda, Paz.
López de Cozar, Elena.
López-Almansa Beaus, Elena Aitana.
Mengual Cuquerella, Jesús.
Meseguer Lloret, Susana.
Mico Romero, Noelia.
Moll Cebolla, José Salvador.
Morata Felipe, Sara María.
Muñoz Bertomeu, Jesús.
Nalda Molina, José Ricardo.
Nebot Gómez, Miguel.
Niclos Corts, Raquel.
Ochando Pardo, Montserrat.
Paños Padilla, María Rosel.
Pilato Iranzo, Armando.
Poveda Gabaldón, Ana María.
Rodríguez Díaz, Jesús.
Ros Lis, José Vicente.
Rosello Nadal, Alejandro.
Sancho Bielsa, Francisco Javier.
Sanegre Llopis, M. Teresa.
Sanjuán Verdeguer, Rafael.
Sanz Cillero, Juan José.
Sauri Peris, Ana.
Scandola, Viviana.
Torres Pérez, Francisco.
Tórtola Baixauli, María Amparo.

Universidad de Valladolid. Alonso Bonis, Susana.
Bustos Martín, Enrique.
Caballero Mesonero, Beatriz.
Camarero Pascual, Raquel.
Delgado Treviño, Rubén.
Fuente Valentín, Isabel de la.
García Agudo, Jorge Andrés.
García González, Alejandro.
García Vitoria, Ignacio.
Gil Espíritu Santo, Raúl.
González Pérez, Leyre.
Herrero Oviedo, Margarita.
Jiménez Jiménez, Marina.
López Torres, María Esther.
Martínez Escribano, Celia.
Martínez Fernández, Luis Carlos.
Moreno Fernández, Susana.
Olcese Alvear, Juan Manuel.

Organismo Nombre becario

Perero Quintas, Montserrat.
Pérez de Castro, Ramón.

Universidad de Vigo. Domínguez Seoane, Marta.
Fernández Ferrín, Carlos Alberto.
Fernández Mastache, Elena.
González Díaz, Roberto.
González Vázquez, Julia.
Mohamed Falcon, Kais Jacob.
Parama Arjones, María del Rocío.
Romero Rocha, Marcos.
Sicre González, Cristina.

Universidad de Zaragoza. Acim Pérez, Rebeca.
Baelo Allue, Sonia.
Berrueco Moreno, César.
Blanco Bascuas, María Teresa.
Bueno Serrano, Ana Carmen.
Bueno Fernández, Marta.
Canudas Becana, Jesús Luis.
Cullere Varea, Laura.
Fernández Ibáñez, Eva.
Flores García, Mónica.
García Álvarez, David.
García García, Cristina Belén.
Gómez Benito, M. José.
Heredia Lacalustra, África.
Ibañez Fernández, Javier.
Irala Hortal, M. del Pilar.
Martínez Cerezo, María Soledad.
Maza Castan, Virginia.
Pueyo Paules, Esther.
Solanas Villacampa, Estela María.
Tejedor Hernández, Diego.
Vázquez Beltrán, Ana.
Vilaseca Llosada, Montserrat.

Universidad Jaume I Beltrán Martín, Inmaculada.
Climente Plasencia, Juan Ignacio.
Cuestas Olivares, Juan Carlos.
Ibáñez Román, Gracia María.
Martínez Flor, Alicia.

Universidad Miguel Hernández. Alfaro Sáez, Aránzazu.
Jover Gil, Sara.

Universidad Nacional de Educa-
cion a Distancia.

Ávila Brande, David.
Barba Rey, Jesús.
García Blanco, Miriam.
Gil Jaurena, Inés.
Jiménez Blanco, Amelia.
Medina García, Íñigo.
Moriano León, Juan Antonio.
Muinelo Cobo, José Carlos.
Rivilla Pérez, Ignacio.
San Martín González, Enrique.
Sánchez Castillo, Ramón.

Universidad Pablo de Olavide. García González, Vicente Marco.
Universidad Politécnica de Carta-

gena.
García García, María del Mar.
Martín González, Marcos.

Universidad Politécnica de Cata-
luña.

Alsina Torrent, José María.
Bachiller Saña, Adrina.
Badia Martínez, Daniel.
Barattini, Jury.
Bruna Escuer, Pere.
Busquets Blanco, Jordi.
Busquets Monge, Sergio.
Caballero Jurado, Antonio.
Carbonell Llovera, Francesc.
Casas Garriga, Gemma.
Domínguez Iglesias, Montserrat.
Falcón Samper, Avose Jesús.
Fernández Prades, Carlos.
Ferrer Fores, Jaime José.
Gámez Pérez, José.
Gualda Manzano, Emilio José.
Jordá Sánchez, Gabriel.
Peláez López, Juan Carlos.



16016 Miércoles 2 mayo 2001 BOE núm. 105

Organismo Nombre becario

Piriz González, Antonio Jesús.
Puertas Rodríguez, Ricardo.
Rello Rosanas, Nuria.
Ricart Ulldemolins, Josep.
Roldán González, Pablo.
Vila Serra, Jaume.

Universidad Politécnica de Madrid. Álamo de Pedro, Juan Carlos del.
Atienza Riera, José Miguel.
Cascajo Jiménez, Rocío.
Frías Martínez, Vanessa.
Gallardo Pérez, Carolina.
García Lampérez, Alejandro.
García Martínez, María Jesús.
García Ruiz, Ana María.
Guadarrama Cotado, Sergio.
Guzmán Gutiérrez, Santiago.
Jiménez Delgado, María del Carmen.
Lazaro Carrascosa, Carlos Alfredo.
Llorente Romano, Sergio.
Lumbreras Martín, Julio.
Marbán Gallego, Óscar.
Mejias Moreno, Patricia.
Méndez Pozo, Gonzalo Rubén.
Muñoz Igualada, Jaime.
Mutke Regneri, Sven.
Pérez Camaño, Juan Luis.
Portero Larragueta, Pablo.
Prades del Valle, Carlos.
Ramos Millán, Alberto.
Rodríguez-Losada González, Diego.
Romero López, Antonio.
Rovira de Antonio, Antonio José.
Ruiz Cruz, Jorge Alfonso.
Salete Casino, Eduardo.
Sánchez Muñoz, Almudena María.
Segurado Escudero, Javier.
Soto del Pecho, Andrés.
Vera Moros, Joaquín M.

Universidad Pompeu Fabra. Bodi Brun, Óscar.
Casadome Burriel, Laura.
Castillo Andreo, Ester.
Ginés Sánchez, Andreu.
Mattioli, Laura.
Piñeiro Salguero, José.
Puig Borreil, Isabel.
Puig Simón, Inmaculada.
Salva Cerdá, Francesca.

Universidad Pontificia de Comi-
llas.

Espinar Fellmann, Isabel.
Gómez Bengoechea, Blanca.
Sánchez Miralles, Álvaro.
Tello Díaz-Maroto, Inmaculada.

Universidad Pontificia de Sala-
manca.

Antona Casas, César Jesús.
Capataz Colas, Izaskun.
Mora Gómez-Calcerrada, Epifanio.

Universidad Pública de Navarra. Alcalde Unzu, Jorge.
Arroabarren Alemán, Ixone.
Bañuelos Villaverde, Patricia.
Casasnovas Oliva, Valero Luis.
Vidaurre Arbizu, Carmen.

Universidad Ramón Llull. Flors Ong, Cristina.
Romera Vázquez, Berta.

Universidad Rey Juan Carlos. Campo Gómez, Mónica.
Universidad Rovira i Virgili. Andreu Pujol, Robert.

Cabanes Cruelles, Dan.
Daura Oller, Elías.
Nieto Draghi, Carlos Eduardo.
Warczok, Justyna.

8528 ORDEN de 3 de abril de 2001 por la que se inscribe en
el Registro de Fundaciones la denominada «Fundación
N.C.A. (Neumología, Cardiología Andaluza), de Málaga.

Examinado el expediente incoado a instancia de don Ángel Almansa
Pastor, solicitando la inscripción de la «Fundación N.C.A. (Neumología,
Cardiología Andaluza)» en el Registro de Fundaciones del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte, según lo dispuesto en la Ley 30/1994, de 24
de noviembre, de Fundaciones y de Incentivos Fiscales a la Participación
Privada en Actividades de Interés General y en el Reglamento de Fun-
daciones de Competencia Estatal, aprobado por Real Decreto 316/1996,
de 23 de febrero («Boletín Oficial del Estado» de 6 de marzo).

Antecedentes de hecho

Primero. Constitución de la Fundación.—La Fundación anteriormen-
te citada fue constituida en Málaga el 27 de enero de 2000, según consta
en escritura pública número doscientas treinta y tres otorgada ante el
Notario de Málaga, Ilustre Colegio de Granada, don Alfonso Casasola Tobia,
por las personas que a continuación se citan: Don Ángel Almansa Pastor,
don Fidel Fuentes García y don Alfonso Zambrano Jiménez.

La escritura de constitución de la Fundación fue subsanada por la
número cinco mil setecientos veinticinco, y, posteriormente, por la número
mil otorgadas el 19 de diciembre de 2000 y 20 de febrero de 2001, res-
pectivamente, ante el mismo notario.

La modificación afecta a la condición en que intervienen los otorgantes,
a la dotación fundacional y a los miembros integrantes del Patronato.

Segundo. Domicilio y ámbito de la Fundación.—El domicilio de la
Fundación quedó establecido en Málaga, calle San Lorenzo, número 2, 7.o,
D.P. 29001 y su ámbito de actuación se extiende a todo el territorio nacional.

Tercero. Dotación.—Se estableció como dotación de la Fundación la
cantidad de un millón de pesetas equivalente a 6.010 euros y 12 céntimos.
La dotación consistente en efectivo metálico ha sido totalmente desem-
bolsada e ingresada en entidad bancaria.

Cuarto. Fines de la Fundación.—En los Estatutos que han de regir
la Fundación, que aparecen incorporados a la escritura de constitución
a que se refiere el antecedente de hecho primero, figuran como fines de
la Fundación los siguientes: «Fines Científicos-Asistenciales: Promocionar
estudios y trabajos sobre la prevención primaria y secundaria así como
sobre el tratamiento de enfermedades cardiacas respiratorias, también
sobre la valoración de métodos diagnósticos y procedimiento terapéuticos
especiales. Fines Educativo-docentes: Contribuir a la formación continuada
del médico general y especialista en Neumología y Cardiología, organizando
sesiones clínicas, conferencias, cursillos, simposium, mesas redondas, reu-
niones y congresos, contribuir a la distribución de becas para estudios
y de ayudas para formación de postgraduados. Fines sanitarios: Contribuir
a la formación del personal sanitarios impartiendo cursillos y organizando
conferencias destinadas a este fin. Fomento de Actividades Culturales:
Contribuir al fomento y protección de las Bellas Artes y Humanidades».

Quinto. Patronato.—El gobierno, representación y administración de
la Fundación se encomienda a un Patronato, cuyos miembros ejercerán
sus cargos de Patrono gratuitamente y que se obliga a la rendición de
cuentas al Protectorado.

Inicialmente, el Patronato queda constituido por: Presidente: Don Ángel
Almansa Pastor; Secretario: Don Fidel Fuentes García; Vocal: Don Alfonso
Zambrano Jiménez, según consta en escritura pública número cinco mil
setecientos veinticinco antes citada.

En dicha escritura consta la aceptación de los cargos indicados.

Fundamentos jurídicos

Primero. Resultan de aplicación para la resolución del expediente:

El artículo 34.1 de la Constitución Española, que reconoce el derecho
a fundar para fines de interés general.

La Ley 30/1994, de 24 de noviembre, de Fundaciones y de Incentivos
Fiscales a la Participación Privada en Actividades de Interés General.

El Reglamento de Fundaciones de Competencia Estatal, aprobado por
Real Decreto 316/1996, de 23 de febrero («Boletín Oficial del Estado» de 6
de marzo).

El Reglamento del Registro de Fundaciones de Competencia Estatal,
aprobado por Real Decreto 384/1996, de 1 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» del 29).

El Reglamento de Fundaciones Culturales Privadas y Entidades Aná-
logas y de los Servicios Administrativos encargados de las mismas, apro-
bado por Decreto 2930/1972, de 21 de junio («Boletín Oficial del Estado»


